08/10/2021 08:39 SEI/DNIT - 9422683 - Ofício

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Superintendência Regional de Minas Gerais

Núcleo de Apoio Administrativo

OFÍCIO N° 141751/2021/NAA - MG/SRE - MG

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2021.

Ilmo. Sr.
LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA
Presidente - Câmara Municipal de Oliveira
Praça Tiradentes, 41 - Centro
CEP 35400-000 - Ouro Preto/MG

Assunto: Oficio n° OF-SEC/21-09-554.

Senhor Presidente,

Câmara Municipa e Ouro Fret,o

Protocol()
N°

Corresporioencáa t<ecebiaa
Em
j(eRp,  Hs e ,12h sy  Min

1. Reporto-me ao oficio em referência, que encaminha cópia da Representação n° 320/2021,
de autoria do vereador Júlio Góri, que solicita a "realização da pintura de linha tracejada na entrada do
distrito de santo Antônio do Leite, próximo ao Posto de Combustíveis  Pedrosa,  assim como a ampliação
do número de redutores de velocidade e a revitaliza ção da pintura dos quebra molas já existentes na pista
de rolamentos na BR 356, trechos de áreas localizadas em nossa região (distritos), assim como, da mesma
forma, a instalação de linha tracejada na entrada de acesso ao Centro e ao Bairro São Francisco no
distrito de Cachoeira do Campo, bem como a revitalizaçã o e o aumento de sinalização, implantação de
faixas de pedestres possibilitando acesso seguro aos comércios existentes às margens da via".

2. Informo que a Unidade Local do DNIT de Contagem, responsável pelo segmento, não
conta, no presente momento, com contrato vigente que permita a execução dos serviços solicitados.

3. Informo ainda que o PATO (Plano Anual de Trabalho e Orçamento) do segmento se
encontra em fase interna de licitação e que, tão logo contratado, permitirá ao DNIT atendimento ao pleito.

Respeitosamente,

(Assinado Digitalmente)
LUIZ CARLOS MAGALHÃES GUERRA

Superintendente Regional Substituto
SREMG/DNIT

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Magalhães Guerra, Superintendente Regional
no Estado de Minas Gerais-Substituto(a), em 07/10/2021, às 15:56, conforme horário oficial de

,̂t 	 Brasília, com fundamento no  art.  62, § 19, do Decreto n9  8.539,  de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site
https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador  externo.php?

https://sei.dn  it.gov. br/sei/controlador.php?acao=docu mento_i m primir_web&acao_origem=arvore_visua I izar&id_documento=10079299&infra_s ist 	1/2

	Page 1